
備考・注意事項

ご一読ください

CODE

●お申し込みの際には、以下の情報を必ずお知らせください。
　①ご希望のプラン、お荷物の個数
　②フランスにてコンタクトが可能な携帯電話の番号、メールアドレス
　③ご滞在先（ご宿泊ホテル名と住所）およびご利用フライト情報（日時、便名）
●0～3歳までは月齢、身長、体重を備考欄にご記入ください。事前連絡なく乳幼児をお連れになった場合
は乗車をお断りせざるを得ません。ご了承ください。
●10歳以下または身長135cm以下のお子様の場合、必要に応じてチャイルドシートもしくはジュニアシー
トをご用意いたします。お子様の身長、体重を備考欄にご記入ください。
●シートベルトの着用が法令で義務付けられています。お客様の安全のため、ご乗車の際はシートベルト
の着用をお願いします。
●パリ市内ご滞在先とは、ご宿泊ホテルやご自宅等、空港から直行されるご指定の目的地です。パリ市内
は狭い道路が多いため、ご滞在先の立地や道路状況によっては、送迎車の駐車可能場所との間については
徒歩にてご移動いただく場合もございます。また、ドライバーが車両から離れられない駐車場所となる場
合には、お客様ご自身で送迎車との間をご移動いただかざるを得ない場合もございますこと、予めご了承
ください。
●フライト日時の変更・キャンセルなどが生じた場合には、お手数ですがその旨をお客さまより弊社まで
事前にご連絡ください。事前連絡がなかった場合は自動的に「取り消し」扱いとなります。
●ドライバーは、空港やホテルのチェックインやお荷物の運搬のお手伝いは承ることができません。
●日本語アシスタントは、お荷物の運搬のお手伝いは承ることができません。また、ロストバゲージのお
手続きは、ご利用の航空会社の指示に従い、お客様ご自身で行っていただくこととなります。
●当プランにてご利用の車両には車椅子に対応した専用装備やスペースはないため、法律上ご利用頂くこ
とができません。車椅子に対応可能な専用車両のお手配も承っておりますので別途お問い合わせくださ
い。
【プランA・C】空港からパリ市内送迎について
●お客様のご利用フライトの定刻時間を目安にお迎えに上がります。交通事情などにより、やむを得ずお
待ちいただく場合でも、必ず指定の待合せ場所にてお待ち願います。
万が一、ドライバーや日本人アシスタントが見つからない場合、体調不良や入国審査やお荷物受取・税関
手続き等により到着ロビーにお越しになるまでにお時間を要する場合には、予約回答書面に記載のコンタ
クト先へご連絡ください。
●フライトの実際の到着時刻に関わらず、お客様が待合せ場所に遅れて到着される場合等も含め、待ち時
間はフライト到着予定時刻より60分です。待ち合わせの場所にお申し込みのお客様全員が揃っていらっ
しゃらない状態で所定の待ち時間を経過した場合には、別途延長料金の対象となりますのでご留意くださ
い。（延長料金については、実際の所要時間等に応じて算出しご請求申し上げます。）
●フライト定刻とは航空会社が定める各フライトの出発及び到着時間を指します。航空券を事前にご予約
された際に発行されるEチケットに明記された時間であり、航空会社がフライト出発間近に変更・決定する
出発及び到着時間ではありません。
●入国審査やロストバゲージの手続き、予期せぬ渋滞や交通事情により所定の時間を超過する場合には延
長料金の対象となります。最大所要時間は空港⇒パリ市内：フライト定刻時間から約3時間、パリ市内⇒空
港：約2時間です。

＊各種ツア－・プランはフランス国の法令に準じて実施をいたします。そのため、契約に関するお客さま
と当社との紛争についてはフランス国法に準拠します。
＊各種ツア－・プランにご参加中のお客さまの荷物の損害、損失、盗難には当社は一切責任を負いかねま
すので予めご了承ください。
＊ツアー中思わぬ事故に巻き込まれることもあります。万が一に備え、お客様ご自身で海外旅行保険に加
入されることを強くお勧めします。
＊天災・不慮の事故・ストライキなどの理由によりツアー実施が不可能となった場合、またお客様の安全
が確保できないと判断された場合には、サービスを中止することがあります。
＊天災地変、戦乱、暴動、運送・宿泊機関などのサービス提供の中止、運送機関の遅延・不通・スケ
ジュール変更・経路変更などまたはこれによって生じる旅行日程の変更・目的地滞在時間の短縮、官公署
の命令、自由行動中の事故、食中毒、感染症の罹患もしくはその疑い、盗難その他当社または当社の手配
代行者の関与し得ない事由により損害を被ったときは、当社はお客さまに対してその損害を賠償する責任
を負いません。

OP/PTRESD、OP/PTRJSA


